
Verordnung des Bundesdenkmalamtes betreffend den Verw. Bezirk Korneuburg, Niederösterreich 

 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 
§ 1.  Folgende 282 unbewegliche Denkmale des Bezirkes Korneuburg, Ger.Bez. Korneuburg und 

Stockerau, die gemäß § 2 oder 6 Abs. 1 leg.cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter Denkmalschutz stehen, 
werden unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 
 
Bezeichnung Adresse PLZ Gemeinde EZ GstNr KG 
Schule Hauptstraße  

30-32 
2102 Bisamberg 624 1334/1 11023 Bisamberg 

Pestsäule Franz-
Weymann- 
Gasse 1 

2102 Bisamberg 624 1306/2 11023 Bisamberg 

Speicher/Schüttkasten Schloßgasse 1 2102 Bisamberg 624 1288/2 11023 Bisamberg 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Johannes der Täufer 

 2102 Bisamberg 705 .79 11023 Bisamberg 

Heiliggrabkapelle  2102 Bisamberg 705 .80 11023 Bisamberg 

Kreuzweg-
darstellungen 

 2102 Bisamberg 1498, 
624 

1260/6;  
1281/4 

11023 Bisamberg 

Figurenbildstock  
hl. Nepomuk 

 2102 Bisamberg 1498 1374/4 11023 Bisamberg 

Ereignisdenkmal  2102 Bisamberg 1498 123/2 11023 Bisamberg 

Bildstock, Mühlkreuz  2102 Bisamberg 182 769/1 11027  
Kleinengersdorf 

Kath. Pfarrkirche  
St. Veit -Klein Engers-
dorf (ink.Stift Schotten) 

Klein 
Engersdorf 
Hauptstraße 74 

2102 Bisamberg 188 .66 11027  
Kleinengersdorf 

Ortskapelle  
hl. Herz Jesu 
Pfarrhofkapelle 

Klein 
Engersdorf 
Hauptstraße 74 

2102 Bisamberg 535 .26/2 11027  
Kleinengersdorf 

Kath. Pfarrkirche  
Maria Geburt 
(ink.Stift Schotten) 

 2202 Enzersfeld 1 .27 11024 Enzersfeld 

Wegkapelle hl. 
Johannes Nepomuk 

 2202 Enzersfeld 34 2505/1 11024 Enzersfeld 

Bildstock  2202 Enzersfeld 964 2519/4 11024 Enzersfeld 

Dreifaltigkeitssäule  2202 Enzersfeld 964 2519/2 11024 Enzersfeld 

Kreuzigungsgruppe 
 

vor der Kirche 2202 Enzersfeld 964 2519/1 11024 Enzersfeld 

Wegkapelle hl. 
Johannes Nepomuk 

 2202 Enzersfeld 45 .102 11028  
Königsbrunn 

Kath. Filialkirche  
hl. Maria Magdalena 

Am Kirchberg 2 2202 Enzersfeld 55 .1 11028  
Königsbrunn 

Bildstock  2202 Enzersfeld 176 1096/2 11028  
Königsbrunn 

Ortskapelle,  
Marienkapelle 

 2115 Ernstbrunn 29 160 11031 Dörfles 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Martin 

 2115 Ernstbrunn 1 1 11032 Ernstbrunn 



Rathaus/ 
Gemeindeamt 

Hauptplatz 1 2115 Ernstbrunn 3 3 11032 Ernstbrunn 

Bründlkapelle hl. Maria (Bründlallee) 2115 Ernstbrunn 3 436 11032 Ernstbrunn 

Figur hl. Johannes  
Nepomuk 

(Huttererstraße/ 
Hirschmiller-
gasse) 

2115 Ernstbrunn 11 256 11032 Ernstbrunn 

Pest/ 
Dreifaltigkeitssäule 

 2115 Ernstbrunn 11 1118/1  
oder 
1118/2 

11032 Ernstbrunn 

Kruzifix  2115 Ernstbrunn 11 955 11032 Ernstbrunn 

Figur hl. Johannes  
Nepomuk 

(Bründlallee) 2115 Ernstbrunn 11 423 11032 Ernstbrunn 

Figurenbildstock  
Urlaubergruppe 

(Bründlallee) 2115 Ernstbrunn 11 303 11032 Ernstbrunn 

Figur Maria Immaculata (Hauptplatz) 2115 Ernstbrunn 11 78 11032 Ernstbrunn 

Mariensäule, Pestsäule (Hauptplatz) 2115 Ernstbrunn 11 78 11032 Ernstbrunn 

Landsknechtbrunnen (Hauptplatz) 2115 Ernstbrunn 11 78 11032 Ernstbrunn 

Kriegerdenkmal  2115 Ernstbrunn 11 2 11032 Ernstbrunn 

Pfarrhof Kirchenplatz 1 2115 Ernstbrunn 43 4 11032 Ernstbrunn 

Ortskapelle  2115 Ernstbrunn 250 80/2 11035 Klement 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Barbara 

 2115 Ernstbrunn 234 135/1 11040  
Maisbirbaum 

Pfarrhof  2115 Ernstbrunn 1 447/1 11040  
Maisbirbaum 

Bildstock  2115 Ernstbrunn 234 1411 11040  
Maisbirbaum 

Figurenbildstock hl.  
Johannes Nepomuk 

 2115 Ernstbrunn 234 135/3 11040  
Maisbirbaum 

Kath. Pfarrkirche hl.  
Jakobus der Ältere 

 2115 Ernstbrunn 58 .76 11036  
Merkersdorf 

Tabernakelpfeiler  
 

(Hinterm Dorf) 2115 Ernstbrunn 51 348 11010 Naglern 

Figur hl. Johannes  
Nepomuk 

 2115 Ernstbrunn 50 166 11010 Naglern 

Pfarrhof Oberleis 1 2115 Ernstbrunn 92 8/1 11037 Oberleis 

Wallfahrtskirche hll.  
Mauritius und Maria 

 2115 Ernstbrunn 93 1 11037 Oberleis 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Martin 

 2115 Ernstbrunn 246 1 11017  
Simonsfeld 

Hausberganlage  2115 Ernstbrunn 288 16 11017  
Simonsfeld 

Bildstock  2115 Ernstbrunn 289 1380 11017  
Simonsfeld 

Ortskapelle hl. Anna  2115 Ernstbrunn 7 47 11038 Steinbach 

Ortskapelle  
hl. Laurentius 

 2002 Großmugl 52 58 11104 Füllersdorf 

Göstl Kapelle  2002 Großmugl 190 87 11123 Großmugl 

Wegkreuz (Marienplatz) 2002 Großmugl 190 265/3 11123 Großmugl 

Figurenbildstock  
hl. Florian 

(Kirchplatz) 2002 Großmugl 190 4/1 11123 Großmugl 



Figurenbildstock hl.  
Johannes Nepomuk 

(Sonnenzeile) 2002 Großmugl 190 165/1 11123 Großmugl 

Marienstatue (Marienplatz) 2002 Großmugl 190 265/3 11123 Großmugl 

Wegkapelle  2002 Großmugl 190 1167 11123 Großmugl 

Bildstock (Hauptstraße) 2002 Großmugl 190 482/31 11123 Großmugl 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Nikolaus 

 2002 Großmugl 192 1 11123 Großmugl 

Steinkreuze  2002 Großmugl 192 1 11123 Großmugl 

Kath. Pfarrkirche hl.  
Johannes der Täufer 

 2002 Großmugl 144 122 11114  
Herzogbirbaum 

Apolloniakapelle  2002 Großmugl 148 763 11114  
Herzogbirbaum 

Ortskapelle hl. Benedikt  2002 Großmugl 2 34 11131 Roseldorf 

Bildstock  2002 Großmugl 2 258/1 11131 Roseldorf 

Ortskapelle hl. Agapitus (Hauptplatz) 2002 Großmugl 49 20 11140  
Steinabrunn 

Figur hl. Johannes  
Nepomuk 

 2002 Großmugl 50 17/1 11140  
Steinabrunn 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Valentin 

Weichselberg- 
weg 1 

2114 Großrußbach 1 1 11015  
Großrußbach 

Bildstock  2114 Großrußbach 381 1971 11015  
Großrußbach 

Bildstock hl. Johannes  
Nepomuk 

 2114 Großrußbach 383 113 11015  
Großrußbach 

Schloss  2114 Großrußbach 594 3 11015  
Großrußbach 

Bildstock  2114 Großrußbach 65 431/1 11004 Hipples 

Ortskapelle  2114 Großrußbach 152 399 11004 Hipples 

Pfarrhof Karnabrunn 2 2114 Großrußbach 2 134 11005  
Karnabrunn 

Kath. Pfarrkirche Aller- 
heiligste Dreifaltigkeit 

 2114 Großrußbach 70 741 11005  
Karnabrunn 

Friedhofstor und -
kapelle 

 2114 Großrußbach 101 736 11005  
Karnabrunn 

Stiegenanlage zur 
Kirche 

 2114 Großrußbach 102 738 11005  
Karnabrunn 

Figur hl. Johannes  
Nepomuk 

 2114 Großrußbach 102 108 11005  
Karnabrunn 

Ortskapelle hl. Antonius Kapellenweg 6 2114 Großrußbach 48 158 11001  
Kleinebersdorf 

Kath. Filialkirche hll.  
Petrus und Paulus 

 2114 Großrußbach 109 261 11020 Weinsteig 

Bildstock  2114 Großrußbach 79 995 11021  
Wetzleinsdorf 

Ortskapelle  
hl. Apollonia 

 2114 Großrußbach 82 246 11021  
Wetzleinsdorf 

Ortskapelle hl. 
Laurentius in Flandorf 

 2102 Hagenbrunn 51 .42 11025 Flandorf 



Bildstock  2102 Hagenbrunn 220 1221 11025 Flandorf 

Ortskapelle hl.  
Anna (auch 
Schlosskapelle) in 
Hagenbrunn 

Schloßgasse 5 2102 Hagenbrunn 89 .50 11026  
Hagenbrunn 

Bildstock  2102 Hagenbrunn 1168 2206/1 11026  
Hagenbrunn 

Kath. Filialkirche  
hl. Dreifaltigkeit 

 2111 Harmanns- 
dorf 

487 2303 11014 Kleinrötz 

Bildstock  2111 Harmanns- 
dorf 

552 1848 11014 Kleinrötz 

Kriegerdenkmal (Hollabrunner- 
straße) 

2111 Harmanns- 
dorf 

68 639 11002  
Obergänserndorf 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Barbara 

 2111 Harmanns- 
dorf 

346 1 11002  
Obergänserndorf 

Wegkapelle (Harmanns- 
dorferstraße) 

2111 Harmanns- 
dorf 

210 .512 11013  
Rückersdorf 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Hippolyt 

 2111 Harmanns- 
dorf 

258 720/2 11013  
Rückersdorf 

Bildstock (Schubertplatz) 2111 Harmanns- 
dorf 

802 5225/3 11013  
Rückersdorf 

Figur hl. Johannes  
Nepomuk 

(Kirchengasse) 2111 Harmanns- 
dorf 

802 196/5 11013  
Rückersdorf 

Bildstock  2111 Harmanns- 
dorf 

802 6672 11013  
Rückersdorf 

Bildstock (Ziegeleigasse) 2111 Harmanns- 
dorf 

804 5251/3 11013  
Rückersdorf 

Gnadenstuhl,  
Schöne Säule 

 2111 Harmanns- 
dorf 

945 5222/29 11013  
Rückersdorf 

Ortskapelle hl. Rosalia  2111 Harmanns- 
dorf 

146 .57 11016 Seebarn 

Bildstock (Landstraße) 2111 Harmanns- 
dorf 

249 664/1 11016 Seebarn 

Figur hl. Johannes  
Nepomuk 

(Friedhofstraße) 2111 Harmanns- 
dorf 

28 1458/3 11022 Würnitz 

Ortskapelle  
hl. Leonhard 

 3464 Hausleiten 43 .87 11105 Gaisruck 

Ortskapelle hl. Veronika  3464 Hausleiten 1 57 11108 Goldgeben 

Tabernakelpfeiler  3464 Hausleiten 1 250 11108 Goldgeben 

Tabernakelpfeiler  3464 Hausleiten 52 759 11108 Goldgeben 

Tabernakelpfeiler  3464 Hausleiten 52 206 11108 Goldgeben 

Figur hl. Agatha  3464 Hausleiten 1 29/2 11111  
Hausleithen 

Mariensäule (Kirchgasse) 3464 Hausleiten 1 288/9 11111  
Hausleithen 

Figur hl. Johannes  
Nepomuk 

 3464 Hausleiten 1 109 11111  
Hausleithen 

Tabernakelpfeiler  3464 Hausleiten 1 600 11111  
Hausleithen 

Pfarrhof  3464 Hausleiten 3 28 11111  
Hausleithen 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Agatha 

 3464 Hausleiten 4 25 11111  
Hausleithen 



Kapelle hl. Aloysius  3464 Hausleiten 4 25 11111  
Hausleithen 

Schloss, Amtshaus Kremser Straße 
96 

3464 Hausleiten 96 122 11111  
Hausleithen 

Tabernakelpfeiler  3464 Hausleiten 185 807 11111  
Hausleithen 

Kath. Filialkirche  
hl. Barbara 

 3464 Hausleiten 89 1 11129 Pettendorf 

Pranger  3464 Hausleiten 241 770/1 11129 Pettendorf 

Ortskapelle hl. Familie  3464 Hausleiten 3 539 11134 Schmida 

Dreifaltigkeitssäule,  
Butterkreuz 

 3464 Hausleiten 69 840 11134 Schmida 

Figur hl. Johannes  
Nepomuk 

 3464 Hausleiten 70 2 11134 Schmida 

Figurenbildstock  3464 Hausleiten 70 179 11134 Schmida 

Figur hl. Felix von  
Cantalice 

 3464 Hausleiten 70 87 11134 Schmida 

Dreifaltigkeitssäule Seitzersdorf- 
Wolfpassing 
196 

3464 Hausleiten 69 167/1 11135  
Seitzersdorf-Wolfpassing 

Figur Maria Immaculata (Hauptstraße) 3464 Hausleiten 317 1176 11135  
Seitzersdorf-Wolfpassing 

Ortskapelle Unbe- 
fleckte Empfängnis 

 3464 Hausleiten 51 85 11148 Zaina 

Tabernakelpfeiler  3464 Hausleiten 50 576/1 11149  
Zissersdorf 

Friedhof   2100 Korneuburg 81,  
352, 
532 

392;  
393/7; 
391; 
520/2, 
520/3 

11006 Korneuburg 

Figur hl. Johannes  
Nepomuk 

(Schubertplatz) 2100 Korneuburg 81 692 11006 Korneuburg 

Augustinerkirche Stockerauer  
Straße 12 

2100 Korneuburg 82 .75 11006 Korneuburg 

Ehem. Kapuzinerkloster Laaer Straße 13 2100 Korneuburg 104 805/1 11006 Korneuburg 

Getreidekasten,  
Pfarrheim 

Kirchenplatz 1 2100 Korneuburg 184 .87/1 11006 Korneuburg 

Pfarrhof Kirchenplatz 1 2100 Korneuburg 184 .87/1 11006 Korneuburg 

Soldatenfriedhof Stockerauer  
Straße 77 

2100 Korneuburg 321,  
81 

393/1;  
393/5; 
393/6 

11006 Korneuburg 

Mariensäule (Museumsplatz) 2100 Korneuburg 966 674 11006 Korneuburg 

Sozialer Wohnbau Leobendorfer  
Straße 12-14 

2100 Korneuburg 1190 .928; 
.929 

11006 Korneuburg 

Ehem. 
Augustinerkloster 

Stockerauer  
Straße 14 

2100 Korneuburg 1744 .74 11006 Korneuburg 

Museum/ 
Ausstellungsbau 

Dr. Max Burck- 
hard-Ring 11 

2100 Korneuburg 1920 .608 11006 Korneuburg 

Bundeshandels- 
akademie und 
Handelsschule 

Bankmannring 1 2100 Korneuburg 2669 2/6 11006 Korneuburg 



Tuttenhof  2103 Lang- 
enzersdorf 

52 .131 11029  
Langenzersdorf 

Postgebäude, ehem. 
Gemeindeamt 

Hauptplatz 1 2103 Lang- 
enzersdorf 

73 .31 11029  
Langenzersdorf 

Tabernakelpfeiler  
hl. Urban 

(Kellergasse) 2103 Lang- 
enzersdorf 

502 1091/2 11029  
Langenzersdorf 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Katharina 

 2103 Lang- 
enzersdorf 

554 .113 11029  
Langenzersdorf 

Kriegerdenkmal  2103 Lang- 
enzersdorf 

554 84 11029  
Langenzersdorf 

Kath. Filialkirche  
hl. Josef der Arbeiter 

Krottendorfer  
Straße 46-50 

2103 Lang- 
enzersdorf 

2124 2197 11029  
Langenzersdorf 

Figur hl. Johannes  
Nepomuk 

(Wienerstraße) 2103 Lang- 
enzersdorf 

2636 1707/1 11029  
Langenzersdorf 

Priestergrabkapelle Friedhofstraße  
60 

2103 Lang- 
enzersdorf 

2895 489/2 11029  
Langenzersdorf 

Pfarrhof Obere Kirchen- 
gasse 6  

2103 Lang- 
enzersdorf 

2895 .115 11029  
Langenzersdorf 

Wegkreuz, Steinkreuz Friedhofstraße  
60 

2103 Lang- 
enzersdorf 

2895 489/2 11029  
Langenzersdorf 

Ortskapelle  
Maria Schnee 

 2003 Leitzersdorf 10 1 11110  
Hatzenbach 

Bildstock, Kheim-Kreuz  2003 Leitzersdorf 48 588 11110  
Hatzenbach 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Brictius 

 2003 Leitzersdorf 89 67 11146  
Kleinwilfersdorf 

Pfarrhof Ernstbrunner  
Straße 5 

2003 Leitzersdorf 4 8 11118  
Leitzersdorf 

Wegkapelle hl.  
Johannes Nepomuk 

(Johannesplatz) 2003 Leitzersdorf 55 209/5 11118  
Leitzersdorf 

Tabernakelpfeiler, 
 Weißes Kreuz 

 2003 Leitzersdorf 149 1611 11118  
Leitzersdorf 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Jakob der Ältere 

 2003 Leitzersdorf 168 12 11118  
Leitzersdorf 

Bildstock (Leitzersdorfer  
Straße) 

2003 Leitzersdorf 44 299/2 11145 Wiesen 

Bildstock  2003 Leitzersdorf 54 589/1 11145 Wiesen 

Wohnhaus, ehem.  
Gemeindehaus, 
Grunerhof 

 2100 Leobendorf 262 .119/2 11008  
Leobendorf 

Pfarrhof Rohrbacher  
Straße 3 

2100 Leobendorf 874 .95 11008  
Leobendorf 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Markus 

 2100 Leobendorf 875 .96 11008  
Leobendorf 

Bildstock Rohrbacher  
Straße 8 

2100 Leobendorf 1196 .313 11008  
Leobendorf 

Figur hl. Johannes  
Nepomuk 

 2100 Leobendorf 392 19/3 11011  
Oberrohrbach 

Figur hl. Josef  2100 Leobendorf 548 546/2 11011  
Oberrohrbach 

Bildstock  2100 Leobendorf 753 2174/4 11019 Tresdorf 

Bildstock  2100 Leobendorf 753 2174/5 11019 Tresdorf 

Ortskapelle hl. Rochus  2004 Nieder-
hollabrunn 

88 108 11101  
Bruderndorf 

Votivkapelle,  
Michaelskapelle 

 2004 Nieder-
hollabrunn 

120 1748 11109 Haselbach 



Bildstock  2004 Niederhollabrun
n 

122 2028 11109 Haselbach 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Michael 

 2004 Nieder-
hollabrunn 

415 968 11109 Haselbach 

Pfarrhof  2004 Nieder-
hollabrunn 

415 969/1 11109 Haselbach 

Ortskapelle hl. Rosalia  2004 Nieder-
hollabrunn 

116 343 11103  
Niederfellabrunn 

Figurenbildstock hl.  
Johannes Nepomuk 

 2004 Nieder-
hollabrunn 

201 1691/1 11103  
Niederfellabrunn 

Pranger  2004 Nieder-
hollabrunn 

201 1684/1 11103  
Niederfellabrunn 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Laurentius 

 2004 Nieder-
hollabrunn 

133 1 11116 Nieder-hollabrunn 

Schloss, Kloster Kirchenplatz 2 2004 Nieder-
hollabrunn 

1462 7 11116 Nieder- 
hollabrunn 

Ortskapelle hll.  
Leonhard und Joseph 

 2004 Niederholla- 
brunn 

2 1 11143 Streitdorf 

Bildstock  2004 Niederholla- 
brunn 

627 825 11143 Streitdorf 

Ehemaliger Pfarrhof Ölbergstraße 22 3702 Rußbach 36 .134 11133  
Niederrußbach 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Oswald 

 3702 Rußbach 176 .136 11133  
Niederrußbach 

Kreuzigungsgruppe  3702 Rußbach 176 86/1 11133  
Niederrußbach 

Richterkreuz,  
Bäckerkreuz 

 3702 Rußbach 1753 3387/6 11133  
Niederrußbach 

Tabernakelpfeiler  3702 Rußbach 1753 3410 11133  
Niederrußbach 

Raaber Kreuz (Lebenplatz) 3702 Rußbach 2234 86/2 11133 
Niederrußbach 

Gnadenstuhl  
Dreifaltigkeit 

 3702 Rußbach 2234 3095/6 11133  
Niederrußbach 

Kath. Filialkirche  
hl. Margaretha 

 3702 Rußbach 592 .7 11132  
Oberrußbach 

Weißes Kreuz,  
Raschkreuz 

 3702 Rußbach 822 1739 11132  
Oberrußbach 

Pfarrhof Stranzendorf 1 3702 Rußbach 1 250 11152  
Stranzendorf 

Bildstock  3702 Rußbach 296 1451/1 11152  
Stranzendorf 

Kath. Pfarrkirche hll.  
Peter und Paul 

 3702 Rußbach 299 282 11152  
Stranzendorf 

Tabernakelpfeiler  2011 Sierndorf 59 353/2 11115  
Höbersdorf 

Tabernakelpfeiler  2011 Sierndorf 85 357 11115  
Höbersdorf 

Kath. Pfarrkirche hl.  
Johannes der Täufer 

 2011 Sierndorf 90 139 11115  
Höbersdorf 

Figurenbildstock  
Maria Immaculata 

 2011 Sierndorf 12 865/2 11112  
Oberhautzenthal 

Pfarrhof Oberhautzentha
l  
49 

2011 Sierndorf 49 8 11112  
Oberhautzenthal 

Wallfahrtskirche  
Maria Himmelfahrt 

 2011 Sierndorf 78 11 11112  
Oberhautzenthal 

Pfarrhof Obermallebern  
44 

2011 Sierndorf 44 2 11120  
Obermallebern 



Friedhofskreuz  2011 Sierndorf 45 320/1 11120  
Obermallebern 

Kapelle Schmerzhafte  
Muttergottes, Maria-
Mallebern Kapelle 

 2011 Sierndorf 54 805 11120  
Obermallebern 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Dreifaltigkeit 

 2011 Sierndorf 66 1 11120  
Obermallebern 

Figur hl. Johannes 
Nepomuk  

 2011 Sierndorf 90 879 11120 Obermallebern 

Bildstock  2011 Sierndorf 91 897 11120  
Obermallebern 

Bildstock  2011 Sierndorf 117 223 11125  
Oberolberndorf 

Bildstock  2011 Sierndorf 155 1302 11125  
Oberolberndorf 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Pankratius 

 2011 Sierndorf 129 1 11136 Senning 

Friedhofskreuz  2011 Sierndorf 129 1 11136 Senning 

Bildstock  2011 Sierndorf 110 1462 11137 Sierndorf 

Mariensäule (Marktplatz) 2011 Sierndorf 110 1037/1 11137 Sierndorf 

Tabernakelpfeiler  2011 Sierndorf 110 1037/1 11137 Sierndorf 

Pranger (Marktplatz) 2011 Sierndorf 110 1037/1 11137 Sierndorf 

Kreuzigungsgruppe  2011 Sierndorf 413 6 11137 Sierndorf 

Ortskapelle  2011 Sierndorf 44 99 11113 Unterhautzenthal 

Tabernakelpfeiler  2011 Sierndorf 46 705/1 11113 Unterhautzenthal 

Ortskapelle hl. 
Leonhard 

 2011 Sierndorf 188 84 11121  
Untermallebern 

Dreifaltigkeitssäule  2011 Sierndorf 265 67/3 11121  
Untermallebern 

Ortskapelle hl. Jakob  
der Ältere 

 2011 Sierndorf 22 278 11127 Unter-
parschenbrunn 

Tabernakelpfeiler  2104 Spillern 653 1457/1 11138 Spillern 

Spielmann-Hansel-
Kreuz  

 2104 Spillern 1452 489 11138 Spillern 

Evang. Pfarrkirche A.B.,  
Heilandskirche 
 

 2104 Spillern 732 .18 11138 Spillern 

Ortskapelle hl. 
Wolfgang 

 3463 Stetteldorf  
am Wagram 

34 162 11102 Eggen- 
dorf am Wagram 

Lichtsäule, Graslkreuzl  3463 Stetteldorf  
am Wagram 

230 12/6 11102 Eggen- 
dorf am Wagram 

Glockenturm  3463 Stetteldorf  
am Wagram 

230 40/3 11102 Eggen- 
dorf am Wagram 

Bildstock, Pestsäule  3463 Stetteldorf  
am Wagram 

230 506 11102 Eggen- 
dorf am Wagram 

Glockenturm  3463 Stetteldorf  
am Wagram 

133 119 11139 Starnwörth 

Tabernakelpfeiler  3463 Stetteldorf  
am Wagram 

219 alt 490;  
neu 547 

11139 Starnwörth 



Pest/Dreifaltigkeits-
säule 

 3463 Stetteldorf  
am Wagram 

1 2107/1 11141 Stetteldorf  
am Wagram 

Figurenbildstock  3463 Stetteldorf  
am Wagram 

1 2107/10 11141 Stetteldorf  
am Wagram 

Mariensäule  3463 Stetteldorf  
am Wagram 

1 2107/1 11141 Stetteldorf  
am Wagram 

Bildstock  3463 Stetteldorf  
am Wagram 

4 2237/3 11141 Stetteldorf  
am Wagram 

Figur hl. Johannes  
Nepomuk 

 3463 Stetteldorf  
am Wagram 

34 425/1 11141 Stetteldorf  
am Wagram 

Bildstock  3463 Stetteldorf  
am Wagram 

34 alt 2083; 
neu 
2576 

11141 Stetteldorf  
am Wagram 

Friedhof   3463 Stetteldorf  
am Wagram 

78 484 11141 Stetteldorf  
am Wagram 

Kath. Pfarrkirche  
Johannes der Täufer 

 3463 Stetteldorf  
am Wagram 

138 1 11141 Stetteldorf  
am Wagram 

Wegkapelle hl. Rochus  2100 Stetten 337 2408 11018 Stetten 

Wegkapelle hl.  
Johannes Nepomuk 

 2100 Stetten 337 2437/1 11018 Stetten 

Pest/Dreifaltigkeits-
säule 

 2100 Stetten 337 2437/1 11018 Stetten 

Wegkapelle hl. Maria 
 

 2100 Stetten 337 2437/7 11018 Stetten 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Ulrich 

 2100 Stetten 375 .129 11018 Stetten 

Bildstock, Markus-oder 
Schauerkreuz 

 2100 Stetten 636 2574 11018 Stetten 

Bildstock  2100 Stetten 841 85 11018 Stetten 

Pestkreuz  2000 Stockerau 51 89/1 11150  
Oberzögersdorf 

Rathaus Rathausplatz 1 2000 Stockerau 31 .211 11142 Stockerau 

Friedhofsmauer Schießstatt- 
gasse 115 

2000 Stockerau 31 .670 11142 Stockerau 

Figur hl. Johannes  
Nepomuk 

 2000 Stockerau 31 1172 11142 Stockerau 

Bildstock (Prager Straße) 2000 Stockerau 31 697 11142 Stockerau 

Hl. Johannes v.  
Nepomuk Statue 

In der Au 1a 2000 Stockerau 31 1879/1 11142 Stockerau 

Aufbahrungshalle  2000 Stockerau 31 351/127 11142 Stockerau 

Ehem. Turnhalle,  
Automobilmuseum 

Schießstatt- 
gasse 9  

2000 Stockerau 48 .155 11142 Stockerau 

Wohnhaus Donaustraße 22 2000 Stockerau 118 .140 11142 Stockerau 

Wohn- und  
Geschäftshaus 

Dr. Karl Renner- 
Platz 2 

2000 Stockerau 187 .39 11142 Stockerau 

Wohn- und  
Geschäftshaus 

Hauptstraße 21 2000 Stockerau 187 .39 11142 Stockerau 

Ehemalige Bürger- 
spitalskapelle hl. 
Sebastian 

Hauptstraße 52 2000 Stockerau 188 .70/1 11142 Stockerau 

Wohnhaus, ehem.  
Bürgerspital, so 
genannte 
Stöckelkaserne 

Hauptstraße 52 2000 Stockerau 188 .70/1 11142 Stockerau 



Kloster Koloman Horner Straße 
75 

2000 Stockerau 197 1334/2;  
1334/3 

11142 Stockerau 

Kath. Stadtpfarrkirche  
hl. Stephan 

Kirchenplatz 4 2000 Stockerau 201 .38 11142 Stockerau 

Wohnhaus, ehem. 
Florianikapelle 

Eduard Rösch- 
Straße 56 

2000 Stockerau 318 .522 11142 Stockerau 

Wohnhaus, ehem. 
Bürgerspital 

Brodschild- 
straße 9 

2000 Stockerau 533 .295 11142 Stockerau 

Pest/Dreifaltigkeits-
säule 

Brodschild- 
straße 9 

2000 Stockerau 533 .295 11142 Stockerau 

Straßenbrücke, 
Aubrücke 

 2000 Stockerau 880 2111/5 11142 Stockerau 

Nischenpfeiler  2000 Stockerau 1127 3963 11142 Stockerau 

Johanneskapelle (Dr. Victor 
Adler- 
Gasse) 

2000 Stockerau 1127 2153/1 11142 Stockerau 

Prinz Eugen Kaserne Schaumann- 
gasse 11-15 

2000 Stockerau 1619 .636;  
.951 

11142 Stockerau 

Nischenpfeiler  2000 Stockerau 1624 4207 11142 Stockerau 

 
Ehemalige Synagoge, 
Evang. Lutherkirche 

Manhartstraße 
24 

2000 Stockerau 1647 .671 11142 Stockerau 

Bezirksgericht Theresia Pam- 
bichler-Straße 
23 

2000 Stockerau 1654 .681 11142 Stockerau 

Wohnhaus Unter den  
Linden 2 

2000 Stockerau 2028 .638 11142 Stockerau 

Bildnischenpfeiler  2000 Stockerau 2229 4284 11142 Stockerau 

Bildstock (Ernstbrunner- 
straße) 

2000 Stockerau 2374 3958/1 11142 Stockerau 

Urlaubergruppe (Prager Straße) 2000 Stockerau 2374 2093/1 11142 Stockerau 

Kleines Belvedere,  
Belvedereschlössl, 
Bezirksmuseum 

Belvedere- 
gasse 3  

2000 Stockerau 2414 443/21 11142 Stockerau 

Wohn- und Geschäfts- 
haus, ehemalige 
Kirchenmühle 

Dr. Karl Renner- 
Platz 1 

2000 Stockerau 3184 .298/1 11142 Stockerau 

Bundesgymnasium Unter den  
Linden 16 

2000 Stockerau 3431 .771 11142 Stockerau 

Arbeiterwohnhaus,  
Grafendorferhof 

Eduard Rösch- 
Straße 2 

2000 Stockerau 3535 .901 11142 Stockerau 

Bildstock (Kirchenplatz) 2000 Stockerau 3553 2079/30 11142 Stockerau 

Ulanendenkmal (Kirchenpark) 2000 Stockerau 3553 148/2 11142 Stockerau 

Figur  
Johannes Sarkander 

(Unter den  
Linden) 

2000 Stockerau 3553 622 11142 Stockerau 

Pietà-Gruppe Sparkassaplatz 2000 Stockerau 3553 2079/49 11142 Stockerau 

Dreifaltigkeitssäule (Rathausplatz) 2000 Stockerau 3553 2079/15 11142 Stockerau 

Maria Immaculata-
Säule 

(beim  
Krankenhaus) 

2000 Stockerau 3553 2079/1 11142 Stockerau 

Alte Kirchenstiege  2000 Stockerau 3553 2079/31 11142 Stockerau 

Pietà, 
Viertelstundenkreuz 

Friedhof 2000 Stockerau 3553 2085 11142 Stockerau 



Freitreppe (Dr. Karl 
Renner- 
Platz) 

2000 Stockerau 3553 148/2 11142 Stockerau 

Pfarrhof Kirchenplatz 2 2000 Stockerau 3553 .37 11142 Stockerau 

Figur Maria Immaculata (Mühlgasse) 2000 Stockerau 3553 2079/46 11142 Stockerau 

Niembsch-Hof, 
ehem. Kaserne 

Eduard Rösch- 
Straße 1 

2000 Stockerau 3564 .1/2 11142 Stockerau 

Ortskapelle  
hl. Karl Borromäus 

 2000 Stockerau 2 167 11151  
Unterzögersdorf 

Lichtsäule  2000 Stockerau 89 24 11151  
Unterzögersdorf 

Wegkreuz  2000 Stockerau 89 235 11151  
Unterzögersdorf 

 
§ 2.   Diese Verordnung tritt mit 1. Juni 2003 in Kraft. 

 

Rizzi 
 


